

Protokół Nr XXXV/2017
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego Rady Miejskiej
w Prudniku
odbytego w dniu 25 września 2017 r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 12⁰⁰ i zakończyło o godz. 14¹⁵

Na 9 osobowy skład komisji w posiedzeniu uczestniczyli wszyscy radni.

/Lista obecności stanowi zał. nr 1/

Posiedzeniu komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego – Jan Odwrot.

Przewodniczący J. Odwrot na wstępie powitał radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że komisja posiada quorum do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz Prudnika F. Fejdych, Skarbnik Gminy Prudnik J. Zielińska, Komendant Powiatowy Policji w Prudniku K. Urban, Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Prudniku bryg. mgr inż. T. Protaś, Komendant Straży Miejskiej Z. Trentkiewicz, Naczelnik Wydziału Gminnego Centrum Reagowania i Porządku Publicznego Urzędu Miejskiego w Prudniku M. Banaś, Prezes ZOSP RP Gminy Prudnik St. Hawron, Naczelnik Wydziału Mienia Gminy K. Martyna

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie informacji:

- 1) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej dotyczącej stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Gminie Prudnik oraz podejmowanych działań w tym zakresie (**druk nr 830**)
- 2) Komendy Powiatowej Policji w Prudniku o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Prudniku w 2017 roku (**druk nr 831**)
- 3) z działań podejmowanych przez Gminne Centrum Reagowania i Porządku Publicznego w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Prudnik (**druk nr 832**)
- 4) z działalności Straży Miejskiej w Prudniku w okresie 01-12.2016 r. (**druk nr 833**)
- 5) Zarządu Oddziału Gminnego z działalności Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Gminy Prudnik z realizacji zadań obejmujących ochronę bezpieczeństwa i porządku publicznego miasta i gminy Prudnik za okres 1-12.2016 r. (**druk nr 834**)

2. Zaopiniowanie informacji:

- 1) o przebiegu wykonania budżetu Gminy Prudnik oraz o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2017 roku (**druk nr 835**)
- 2) o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik za I półrocze 2017 roku (**druk nr 836**)

3. Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady XLVI sesji Rady Miejskiej w sprawie:

- 1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 837**)
- 2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2017-2020 (**druk nr 838**)
- 3) zbycia nieruchomości zabudowanej (**druk nr 839**)
- 4) zbycia nieruchomości niezabudowanej (**druk nr 840**)
- 5) zbycia nieruchomości (**druk nr 841**)
- 6) nabycia nieruchomości (**druk nr 842**)
- 7) obciążenia nieruchomości gruntowej (**druk nr 843**)
- 8) obciążenia nieruchomości gruntowej (**druk nr 844**)
- 9) wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 845**)

4. Sprawy bieżące Komisji.

Ad. 1.

Rozpatrzenie informacji:

1) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej dotyczącej stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Gminie Prudnik oraz podejmowanych działań w tym zakresie (**druk nr 830**)

Informacje zawarte w druku nr 830 omówił Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Prudniku bryg. mgr inż. T. Protaś

Radna Z. Zeprzałka – Krzemień zadała pytanie dot. fałszywych alarmów – czy istnieje możliwość identyfikacji zarówno tych alarmów jak i osób, które je zgłaszają? Jaka jest wykrywalność, czy udało się kogoś ukarać? Drugie pytanie odnosiło się do miejsc, obiektów i terenów o utrudnionych warunkach prowadzenia działań ratowniczych i niskim poziomie zabezpieczenia operacyjnego – na czym polegają te utrudnienia?

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Prudniku bryg. mgr inż. T. Protaś wyjaśnił, że alarmy fałszywe to takie, gdzie Straż Pożarna nie prowadzi żadnych czynności ratowniczych. Dodał, że alarmy te dzielą się na trzy rodzaje: złośliwe, w dobrej wierze i z sygnalizacji wykrywania pożarów. Alarmy złośliwe zdarzają się bardzo rzadko, są to sytuacje marginalne. Najczęściej alarmy te są zgłaszane w dobrej wierze – ktoś źle ocenia zagrożenie, dzwoni po straż, która po przyjeździe na miejsce stwierdza, że nic złego się nie dzieje. Alarmy, które zostają zakwalifikowane do złośliwych są przekazywane na policję, która później prowadzi czynności mające na celu ustalenie sprawcy. Miejsca, obiekty i tereny o utrudnionych warunkach prowadzenia działań ratowniczych i niskim poziomie zabezpieczenia operacyjnego wymienione w informacji to w większości obiekty, w których są osoby o ograniczonej zdolności poruszania się, obiekty o skomplikowanej strukturze architektonicznej, w których występuje potrzeba zaangażowania dużych sił i środków w przypadku interwencji związanych z potrzebą ewakuacji czy podjęcia działań ratowniczych, związanych z przemieszczeniem się osób znajdujących się w obiektach. Większość tych obiektów to obiekty znajdujące się na starej substancji mieszkaniowej, jeszcze przedwojennej, gdzie przepisy bezpieczeństwa były nieco inne. Aktualnie są one inne, tak samo jak i inne są rozwiązania architektoniczne. Komendant odniósł się jeszcze do statystyki zdarzeń. Oznajmił, że zauważa się poprawę, jeśli chodzi o zdarzenia w gminie Prudnik. Jest ich procentowo mniej, niż w latach ubiegłych.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie informacji Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej dotyczącej stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Gminie Prudnik oraz podejmowanych działań w tym zakresie (**druk nr 830**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 9 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

1) Komendy Powiatowej Policji w Prudniku o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Prudniku w 2017 roku (**druk nr 831**)

Informacje zawarte w druku omówił Komendant Powiatowy Policji w Prudniku K. Urban

Radna Z. Zeprzałka – Krzemień zapytała, które z przestępstw kryminalnych są najczęstsze i które sprawiają najwięcej problemów, jeśli chodzi o wykrywalność. Zapytała również o to, jakie czynniki mają najczęściej wpływ na wykroczenia związane z przemocą wobec członków rodziny. Czy jest to głównie alkohol, czy może również inne czynniki takie jak choroby psychiczne? Radna poprosiła również o częstsze patrole w parku miejskim, szczególnie wieczorną porą oraz w dni wolne od nauki i pracy. Umotywowała konieczność tym, że w parku wiele chuliganów dopuszcza się dewastacji oraz zanieczyszczania terenu porozbijanymi butelkami.

Komendant Powiatowy Policji w Prudniku K. Urban poinformował, że najczęstszymi przestępstwami kryminalnymi odnotowanymi na terenie powiatu to kradzieże pospolite, włamania od komórek i piwnic. Rzadziej odnotowywane są włamania do samochodów. Od wielu lat obraz przestępstw kryminalnych przedstawia się podobnie, odnotowywana jest niewielka ilość pobić i bójek, nie ma natomiast większych rozbojów. Jeśli chodzi o interwencje związane z przemocą wobec członków rodziny w 90% sytuacje te spowodowane są przez alkohol. Zdarzają się również interwencje, gdzie sprawcami są osoby z zaburzeniami psychicznymi. Delikwent taki zawożony jest od razu wraz z pogotowiem na ul. Wodociągową w Opolu, ewentualnie do Branic. Jednak, aby taka osoba mogła zostać poddana leczeniu musi wyrazić na to zgodę. Odnośnie częstszych patroli w parku miejskim komendant poinformował, że sytuacja kadrowa Komendy Policji w Prudniku nie jest najlepsza – na dzień dzisiejszy jest 10 wakatów, a 8 funkcjonariuszy jest nieobecnych z powodów zdrowotnych, lub w przypadku kobiet – znajdują się na urlopie macierzyńskim. Komendant oznajmił, że na dzień dzisiejszy w Prudniku w porze nocnej jest tylko 1 patrol. Jest lista miejsc zagrożonych, gdzie policja ma się pojawić. Zajmuje to około 2/3 służby, poza tym są jeszcze interwencje czy inne obowiązki, Stąd też nie zawsze policja jest w stanie pojawić się tam, gdzie w danym momencie powinna być. Dużym ułatwieniem jest monitoring, choć jego stan nie w każdym miejscu jest zadawalający.

Radna Z. Zeprzałka – Krzemień oznajmiła, że bardzo dobrze została załatwiona sprawa z ul. Poniatowskiego – częstsze kontrole policji spowodowały, że chuligani nie mają już odwagi tam przebywać. Może warto byłoby teraz przenieść patrole do parku?

Komendant Policji oznajmił, że postara się w miarę możliwości zorganizować częstsze patrole. Trzeba mieć jednak na uwadze fakt, jaki obszar zajmuje parki, w związku z czym policja nie może być w każdym jego miejscu.

Radny J. Porada poruszył kwestię patroli terenów wiejskich. Oznajmił, że w weekendy przydałyby się również tam.

Komendant Policji oznajmił, że z piątku na sobotę i z soboty na niedzielę, aby zwiększyć bezpieczeństwo w ruchu drogowym i nie tylko kierowane są patrole ruchu drogowego. W każdej wiosce taki patrol jest kilka razy w miesiącu. Jeśli jednak jest zgłoszenie interwencji to wówczas patrole są kierowane do interwencji.

Rady L. Piątkowski podziękował, za przeprowadzanie profilaktyki bezpieczeństwa w ruchu drogowym przed wakacjami jak i w trakcie ich trwania. Zgłosił prośbę o przeprowadzenia akcji bezpieczeństwa pieszych oraz na częstsze zwracanie uwagi na rowerzystów jeżdżących po chodnikach w miejscach niedozwolonych. Jest to łamanie przepisów i stwarzanie zagrożenia dla pieszych.

Radna A. Isalska dodała, że dużo dzieci jeżdżących na rowerze nie posiada karty rowerowej i to też powinno być kontrolowane.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie informacji Komendy Powiatowej Policji w Prudniku o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Prudniku w 2017 roku (**druk nr 831**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 9 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

3) Z działań podejmowanych przez Gminne Centrum Reagowania i Porządku Publicznego w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Prudnik (**druk nr 832**)

/posiedzenie opuściła radna R. Alter – Moskwa/

Informacje zawarte w druku nr 832 omówił Naczelnik Wydziału Gminnego Centrum Reagowania i Porządku Publicznego Urzędu Miejskiego w Prudniku **M. Banaś**

Radna Z. Zeprzałka – Krzemień poruszyła kwestie związane z opracowywaniem planów i uzgodnień dotyczących bezpieczeństwa w Gminie Prudnik.

Naczelnik Wydziału GCRiPP M. Banaś omówił zasady opracowywania takich planów. Oznajmił, że są one tworzone na podstawie różnych przepisów wytycznych, są na bieżąco aktualizowane (przynajmniej jeden raz w roku). Naczelnik M. Banaś zwrócił się do radnych z prośbą o ujęcie w budżecie na rok 2018 środków na zakup 4 systemów wczesnego ostrzegania i alarmowania (do miejscowości Niemysłowice, Dębowiec, Piorunkowice oraz na osiedle Wyszyńskiego w Prudniku).

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie informacji Z działań podejmowanych przez Gminne Centrum Reagowania i Porządku Publicznego w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Prudnik (**druk nr 832**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

4) Z działalności Straży Miejskiej w Prudniku w okresie 01-12.2016 r. (**druk nr 833**)

/posiedzenie opuścił radny J. Porada /

Informacje zawarte w druku 833 omówił Komendant Straży Miejskiej Z. Trentkiewicz

Radna Z. Zeprzałka – Krzemień zapytała czy w ostatnim czasie odnotowano sprzedaż alkoholu nieletnim?

Komendant Straży Miejskiej Z. Trentkiewicz oznajmił, że tam gdzie Straż Miejska pełniła swoje dyżury nie stwierdzono takiego zjawiska.

Radna I. Dębińska poruszyła kwestię związane z kontrolowaniem spalania odpadów. Stwierdziła, że powinno karać się nawet te osoby, których nie złapie się na gorącym uczynku, a które podczas kontroli mają przy piecu worek czy inny pojemnik z odpadami segregowanymi. Wyraziła zdanie, że ktoś kto trzyma śmieci przy piecu ma zamiar je spalić.

Komendant Straży Miejskiej oznajmił, że nie ma takiego prawa. Każdy właściciel na swoim terenie może składować odpady gdzie chce. Kontrole odbywają się najczęściej na zgłoszenie. Podczas takiej kontroli Straż ma prawo wejść do domu oraz sprawdzić co aktualnie pali się w piecu.

Radni poruszali też kwestie związane z utrzymaniem czystości na terenie miasta, oraz możliwość nakładania kar za zakłócanie porządku itp.

Po zakończonej dyskusji **Przewodniczący** poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z działalności Straży Miejskiej w Prudniku w okresie 01-12.2016 r. (**druk nr 833**)

„za” przyjęciem informacji głosowało 7 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

5) Zarządu Oddziału Gminnego z działalności Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Gminy Prudnik z realizacji zadań obejmujących ochronę bezpieczeństwa i porządku publicznego miasta i gminy Prudnik za okres 1-12.2016 r. (**druk nr 834**)

Informacje zawarte w druku 834 omówił Prezes ZOSP RP Gminy Prudnik St. Hawron.

Radny L. Piątkowski poprosił o zobrazowanie jak wygląda sprawa wyposażenia jednostek ochotniczej straży oraz o informacje na temat tego, co w najbliższym czasie trzeba poprawić, żeby ochotnicze straże działały na jak najlepszym poziomie

Prezes ZOSP RP Gminy Prudnik St. Hawron poinformował, że w latach 2007 i 2008 ochotnicze straże pożarne zostały zaopatrzone w sprzęt, który bierze bezpośredni udział w akcjach ratowniczych. Pod tym względem nie jest najgorzej. Jeśli chodzi o stan techniczny pojazdów to trzeba stwierdzić, że ochotnicy dbają o to, aby samochody były w dobrym stanie. Podziękowania należy również skierować do Burmistrza, który pomaga w finansowaniu

kosztów konserwacji. Jeśli chodzi o najpilniejsze potrzeby to w dwóch miejscowościach - w Wierzbcu oraz w Czyżowicach OSP dysponują wozami strażackimi, które nie posiadają zbiorników. Prezes skierował prośbę do radnych o rozważenie możliwości zabezpieczenia środków w budżecie na wymianę tych samochodów.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie informacji Zarządu Oddziału Gminnego z działalności Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Gminy Prudnik z realizacji zadań obejmujących ochronę bezpieczeństwa i porządku publicznego miasta i gminy Prudnik za okres 1-12.2016 r. (**druk nr 834**)

„za” przyjęciem informacji głosowało 7 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

Po zapoznaniu się z zadaniami i obowiązkami poszczególnych służb sprawujących pieczę nad bezpieczeństwem mieszkańców w gminie Prudnik Komisja w działaniach poszczególnych służb zwróciła uwagę na:

Powiatowa Komenda Straży Pożarnej – z zadowoleniem przyjmuje się wysoką gotowość jednostki do podejmowania działań ratowniczych na terenie Gminy. Na uwagę zasługuje dobre wyposażenie jednostki oraz jej zasoby kadrowe. Komisja zwraca uwagę na szeroko zakrojone działania prewencyjne PSP, które przynoszą wymierne ograniczenia niepożądanych zjawisk, a w przypadku ich wystąpienia przygotowanie tych służb do ich likwidacji. Widoczne jest diagnozowanie potencjalnych zagrożeń, które do tej pory na terenie naszej Gminy nie występowały i zabezpieczenie sił i środków na ewentualne pojawienie się tych zjawisk.

Komenda Powiatowa Policji – zauważa się duży wysiłek Policji w zwalczaniu przestępczości kryminalnej, która najbardziej rzutuje na poczucie bezpieczeństwa naszych mieszkańców. Prowadzone działania prewencyjne w szczególności wśród dzieci i młodzieży winny przyczyniać się do minimalizowania przestępstw w tej grupie osób. Docenia się zaangażowanie Policjantów w służbie na rzecz naszych mieszkańców.

Komisja rekomenduje, aby rozpowszechniać wśród mieszkańców naszej gminy korzystanie z aplikacji tzw. mapy zagrożeń bezpieczeństwa, którą należy traktować jako istotny element procesu zarządzania bezpieczeństwem publicznym, realizowanym w partnerstwie międzyinstytucjonalnym i społecznym.

Gminne Centrum Reagowania – dostrzega się istotną rolę GCR w powiadamianiu mieszkańców przed zagrożeniami. Pozytywnie ocenia się realizację zadań obronnych. Wymagana jest koordynacja działań pomiędzy wszystkimi szczeblami administracji w tym zakresie oraz współpraca ze służbami tj. Strażą Pożarną i Policją.

Gminny Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP Gminy Prudnik - z uznaniem przyjmuje się wysoką gotowość OSP działających na terenie naszej gminy do podejmowania działań ratowniczych. Cieszy fakt nieślabnącego udziału ochotników w akcjach ratowniczych oraz chęć doskonalenia swoich umiejętności podczas szkoleń. Wysoko ocenia się współdziałanie OSP z Powiatową Komendą Straży Pożarnej w Prudniku.

Straż Miejska – dostrzega się istotną wkład Straży Miejskiej w utrzymanie porządku publicznego, jak i w działaniach związanych z realizacją zadań wynikających z przepisów prawa w tym np. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wymagana jest koordynacja działań pomiędzy wszystkimi jednostkami Gminy Prudnik oraz współpraca z Powiatową Komendą Policji.

Komisja na podstawie złożonych informacji oraz sygnałów przekazywanych przez mieszkańców gminy wnioskuje:

1) o zwiększenie ilości patroli policyjnych, zwłaszcza w punktach newralgicznych (ul. Ratuszowa, pomnik i otoczenie Kościoła pw. Św. Michała Archanioła),

- 2) o częstsze patrole policji w parku miejskim, patrole piesze na całym terenie miasta oraz o patrole nocne podczas weekendów.
 - 3) kontrolowanie rowerzystów – zwracanie uwagi na fakt posiadania przez dzieci i młodzież kart rowerowych, karanie za jazdę po chodniku w miejscach niedozwolonych.
 - 4) zabezpieczenie w budżecie Gminy Prudnik na rok 2018 środków na zakup czterech systemów wczesnego ostrzegania i alarmowania (do miejscowości Niemysłowice, Dębowiec, Piorunkowice oraz na osiedle Wyszyńskiego w Prudniku).
 - 5) zabezpieczenie środków w budżecie Gminy Prudnik na zakup dwóch wozów strażackich dla Ochotniczych Straży Pożarnych w miejscowościach Wierzbiec oraz Czyżowice.
- Reasumując Komisja pozytywnie zaopiniowała złożone informacje i sprawozdania rekomendując ich przyjęcie przez Radę Miejską.

/posiedzenie opuścił radny J. Serafin/

Ad. 2.

Zaopiniowanie informacji:

1) o przebiegu wykonania budżetu Gminy Prudnik oraz o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2017 roku (**druk nr 835**)

Skarbnik J. Zielińska poinformowała, że informacja zawarta w druku nr 835 została przekazana radnym na początku miesiąca. Zapytała czy radni mają uwagi do przedłożonego druku?

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Prudnik oraz o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2017 roku (**druk nr 835**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 5 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
1 radny „wstrzymał się” od głosu.

2) o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik za I półrocze 2017 roku (**druk nr 836**)

Skarbnik poinformowała, że podobnie jak w przypadku poprzedniego druku informacja została przekazana na początku miesiąca. Zapytała czy radni mają uwagi do przedłożonego druku?

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik za I półrocze 2017 roku (**druk nr 836**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 5 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
1 radny „wstrzymał się” od głosu.

Ad. 3.

Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady XLVI sesji Rady Miejskiej w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 837**)

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 837**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2017-2020 (**druk nr 838**)

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2017-2020 (**druk nr 838**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

3) zbycia nieruchomości zabudowanej (druk nr 839)

Projekt uchwały omówił Burmistrz. Oznajmił, że dotyczy on wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości położonej w Wieszczyńcu, które zagospodarowane jest w tej chwili na Szkolne Schronisko Młodzieżowe.

Radna I. Dębiska wyraziła zdanie, że lepszym rozwiązaniem byłoby przekazanie schroniska w Prudniku pod zarząd którejś z jednostek gminnych np. ZBK i utworzenie tam hotelu, aby gmina mogła zarabiać na nim. Natomiast schronisko w Wieszczyńcu zostawić dla turystów.

Radna Z. Zeprzałka – Krzemień zaproponowała, aby organizować w Wieszczyńcu obozy, zielone szkoły, turnusy dla dzieci. Oznajmiła, że sprzedaje się raz i nie można do tej sprzedaży dopuścić. Dodała, że Gmina Prudnik ma być gminą turystyczną, a tu propozycja sprzedaży obiektu, który jest wizytówką turystyczną.

Radny L. Piątkowski wyraził zaskoczenie w związku z zaproponowanym projektem uchwały. Przypomniał, że przed utworzeniem schroniska było wiele dyskusji na ten temat i wiadomo było z góry, że schronisko to nie będzie w stanie się utrzymać samo. Zaznaczył, że miejsce to zostało wybrane jako typowe miejsce dla młodzieży, jest idealnym miejscem wypoczynku oraz świetną bazą wypadową na góry opawskie.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości zabudowanej (**druk nr 839**):

głosów „za” przyjęciem projektu uchwały nie było,
6 radnych głosowało „przeciw”,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

4) zbycia nieruchomości niezabudowanej (druk nr 840)

Projekt uchwały druk nr 840 omówiła Naczelnik Wydziału Mienia Gminy K. Martyna.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej (**druk nr 840**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

5) zbycia nieruchomości (druk nr 841)

Projekt uchwały druk nr 841 omówiła Naczelnik Wydziału Mienia Gminy K. Martyna.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej (**druk nr 841**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

6) nabycia nieruchomości (druk nr 842)

Projekt uchwały druk nr 842 omówiła Naczelnik Wydziału Mienia Gminy K. Martyna.

Chodzi tu o nabycie terenu dworca autobusowego od spółki Arriva.

Radny L. Piątkowski wyraził niepewność jeśli chodzi o pokrycie późniejszych kosztów utrzymania placu. Zapytał jaka jest pewność, że Arriva będzie później uiszczała należyte opłaty? Czy inni przewoźnicy też będą opłacać użytkowanie terenu?

Radna Z. Zeprzałka – Krzemień zapytała, czy wobec tego należy godzić się na obecny stan rzeczy?

Po zakończonej wymianie zdań przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości (**druk nr 842**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 radnych,

1 radny głosował „przeciw”,

1 radny „wstrzymał się” od głosu.

7) obciążenia nieruchomości gruntowej (**druk nr 843**)

Projekt uchwały druk nr 843 omówiła Naczelnik Wydziału Mienia Gminy K. Martyna.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej (**druk nr 843**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

8) obciążenia nieruchomości gruntowej (**druk nr 844**)

Projekt uchwały druk nr 844 omówiła Naczelnik Wydziału Mienia Gminy K. Martyna.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej (**druk nr 844**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

9) wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 845**)

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy poinformowała, że w związku z wejściem w życie uchwały w sprawie określenia zasad wydzierżawiania nieruchomości wchodzących w skład gminnego zasobu nieruchomości projekt uchwały druk nr 845 zostanie wycofany z porządku obrad sesji.

Ad. 4.

Sprawy bieżące Komisji.

W związku z niezgłoszeniem spraw objętych tym punktem porządku obrad oraz w związku z wyczerpaniem porządku obrad - posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała:
Podinspektor

mgr inż. Joanna Chilińska

Przewodniczący Komisji


Jan Odwrot